
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2024 № 1103-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие 
сельских территорий Сысертского городского округа», утвержденную 

постановлением Администрации Сысертского городского округа
от 01.12.2014 № 3984 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 
территорий Сысертского городского округа», утвержденную   постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 01.12.2014 № 3984,
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 20.04.2015 № 1170, от 11.06.2015 № 1548, от 20.07.2015
№ 1969, от 05.04.2016 № 944, от 26.08.2016 № 2338, от 09.12.2016 № 3394,
от 01.06.2017 № 1403, от 14.08.2017 № 2059, от 07.12.2017 № 718, от 21.03.2018
№ 524, от 25.09.2018 № 1406, от 05.10.2018 № 1476, от 21.03.2019 № 495,
от 17.12.2019 № 2549, от 13.04.2021 № 752, от 23.03.2022 № 633-ПА, от 07.09.2022
№ 2291-ПА, от 20.03.2023 № 707-ПА (далее – муниципальная программа), следующие 
изменения:

1) в строках «Основания для разработки программы» паспорта муниципальной 
программы, «Основания для разработки Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 
муниципальной программы и пункте 4 раздела 4 подпрограммы 1 муниципальной 
программы исключить слова «до 2027 года»;

2) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования 
программы (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

3) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 1 (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы 
(приложение № 2);

4) в абзаце первом пункта 1 раздела 4 подпрограммы 1 муниципальной 
программы слова «195 310,33 тыс. рублей» заменить словами 
«182 116,13 тыс. рублей», слова «22 116,43 тыс. рублей» заменить словами 
«21 116,43 тыс. рублей»;

5) раздел 6 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 
редакции:

«Раздел 6. Оценка социально- экономической эффективности реализации 
Подпрограммы 1



2

Реализация мероприятий Подпрограммы 1 будет иметь следующие социальные 
и экономические последствия:

1) строительство (приобретение) жилых помещений общей площадью 
7 321,65 кв.м, в том числе: 2015 год – 1116,1 кв.м, 2016 год – 440,0 кв.м,
2017 год –1032,9 кв.м, 2018 год – 754,4 кв.м, 2019 год – 285,1 кв.м,
2020 год – 580,38 кв.м, 2021 год – 267,97 кв.м, 2022 год – 228,5 кв.м,
2023 год – 336,2 кв.м, 2024 год – 190,3 кв.м, 2025 год – 504,0 кв.м,
2026 год – 531 кв.м, 2027 год – 702 кв.м; 

2) сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
проживающих на сельских территориях, на 86 семей, в том числе:
2015 год – 15, 2016 год – 6, 2017 год - 8, 2018 год – 8, 2019 – 3, 2020 – 4,
2021 – 3, 2022 – 4, 2023 – 3, 2024 – 2, 2025 – 10, 2026 – 10, 2027 – 10; 

3) повышение доли общей площади жилых помещений в сельских населенных 
пунктах на территории Сысертского городского округа.»;

6) изложить в новой редакции таблицу 5.1 муниципальной программы, 
(приложение № 3);

7) изложить в новой редакции приложения № 1 и 2 к муниципальной 
программе (приложение № 4, 5).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских течение 
трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить 
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом 
изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать действующую 
редакцию муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского 
городского округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих дней с даты 
поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее
в подразделе «Информация по муниципальным программам Сысертского городского 
округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского городского округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 26.03.2024 № 1103-ПА

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 
(тыс. руб.)

Общий планируемый объем финансирования программы 182 907,23, в 
том числе по годам реализации:
2015 год – 39 402,4;
2016 год – 10 034,93;
2017 год – 16 349,9;
2018 год – 12 507,4;
2019 год – 5 216,4;
2020 год – 7 641,4;
2021 год – 6 138,7;
2022 год – 5 190,8;
2023 год – 10 738,8;
2024 год – 7 433,4;
2025 год – 20 417,7;
2026 год – 20 417,7;
2027 год – 21 417,7;   
из них:
федеральный бюджет – 33 832,09, в том числе по годам реализации:
2015 год – 4 053,9;
2016 год – 1 939,6;
2017 год – 2 830,49;                                                                                    
2018 год – 2 625,3;
2019 год – 1 865,4;
2020 год – 2 009,1;
2021 год – 1 510,0;
2022 год – 858,8;
2023 год – 1 221,3;
2024 год – 800,5;
2025 год – 4 705,9;
2026 год – 4 705,9;
2027 год – 4 705,9
областной бюджет – 62 542,51, в том числе по годам реализации:
2015 год – 8 092,8;
2016 год – 3 574,7;
2017 год – 7 614,11;
2018 год – 5 273,3;
2019 год – 785,9;
2020 год – 1 493,2;
2021 год – 1 450,2;
2022 год – 1 321,6;
2023 год – 2 015,6;
2024 год – 921,1;
2025 год – 10 000,0;
2026 год – 10 000,0;
2027 год – 10 000,0 
местный бюджет – 21 357,53, в том числе по годам реализации:



4

2015 год – 5 207,1;
2016 год – 1 514,03;
2017 год – 1 000,0;
2018 год – 1 000,0;
2019 год – 1 000,0;
2020 год – 1 846,5;
2021 год – 1 336,8;
2022 год – 1 453,1;
2023 год – 2 000,0;
2024 год – 1 000,0;
2025 год – 1 000,0;
2026 год – 1 000,0;
2027 год – 2 000,0
внебюджетные средства – 65 175,1, в том числе по годам реализации:
2015 год – 22 048,6;
2016 год – 3 006,6;
2017 год – 4 905,3;
2018 год – 3 608,8;
2019 год – 1 565,1;
2020 год – 2 292,6;
2021 год – 1 841,7;
2022 год – 1 557,3;
2023 год – 5 501,9;
2024 год – 4 711,8;
2025 год – 4 711,8;
2026 год – 4 711,8;
2027 год – 4 711,8.



5

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 26.03.2024 № 1103-ПА

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы 1, 
(тыс. руб.)

Общий планируемый объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 182 116,13 в том числе по годам реализации:
2015 год – 38 611,3;
2016 год – 10 034,93;
2017 год – 16 349,9;
2018 год – 12 507,4;
2019 год – 5 216,4;
2020 год – 7 641,4;
2021 год – 6 138,7;
2022 год – 5 190,8;
2023 год – 10 738,8;
2024 год – 7 433,4;
2025 год – 20 417,7;
2026 год – 20 417,7;
2027 год – 21 417,7
из них:
федеральный бюджет – 33 832,09, в том числе по годам реализации:
2015 год – 4 053,9;
2016 год – 1 939,6;
2017 год – 2 830,49;
2018 год – 2 625,3;
2019 год – 1 865,4;
2020 год – 2 009,1;
2021 год – 1 510,0;
2022 год – 858,8;
2023 год – 1 221,3;
2024 год – 800,5;
2025 год – 4 705,9;
2026 год – 4 705,9;
2027 год – 4 705,9
областной бюджет – 62 542,51, в том числе по годам реализации:
2015 год – 8 092,8;
2016 год – 3 574,7;
2017 год – 7 614,11;
2018 год – 5 273,3;
2019 год – 785,9;
2020 год – 1 493,2;
2021 год – 1 450,2;
2022 год – 1 321,6;
2023 год – 2 015,6;
2024 год – 921,1;
2025 год – 10 000,0;
2026 год – 10 000,0;
2027 год – 10 000,0
местный бюджет – 21 116,43 в том числе по годам реализации:



6

2015 год – 4 966,0;
2016 год – 1 514,03;
2017 год – 1 000,0;
2018 год – 1 000,0;
2019 год – 1 000,0;
2020 год – 1 846,5;
2021 год – 1 336,8;
2022 год – 1 453,1;
2023 год – 2 000,0;
2024 год – 1 000,0;
2025 год – 1 000,0;
2026 год – 1 000,0;
2027 год – 2 000,0
внебюджетные средства – 64 625,1 в том числе по годам реализации:
2015 год – 21 498,6;
2016 год – 3 006,6;
2017 год – 4 905,3;
2018 год – 3 608,8;
2019 год – 1 565,1;
2020 год – 2 292,6;
2021 год – 1 841,7;
2022 год – 1 557,3;
2023 год – 5 501,9;
2024 год – 4 711,8;
2025 год – 4 711,8;
2026 год – 4 711,8;
2027 год – 4 711,8



Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 26.03.2024 № %REG_NUM

Таблица 5.1

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях 
в Сысертском городском округе, в разрезе населенных пунктов за период 2020-2027 годы

в том числе по годам:№ 
п/п

Показатели Единицы измерения Всего
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

жилых помещений 46 4 3 4 3 2 10 10 10
кв.м 3 340,35 580,38 267,97 228,5 336,2 190,3 504,0 531,0 702,0

1. Строительство (приобретение) жилья  для 
граждан сельских населенных пунктов 
Сысертского городского округа – всего, в 
том числе в разрезе сельских поселений:

млн. руб. 104,6 13,0 10,4 9,4 10,7 7,4 15,6 16,4 21,7

жилых помещений 1 0 0 0 0 0 0 0 12. поселок Октябрьский
кв.м 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,0

жилых помещений 0 0 0 0 0 0 0 0 03. деревня Большое Седельниково
кв.м 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

жилых помещений 6 2 1 2 0 0 0 0 14. село Щелкун
кв.м 676,38 401,88 61,6 140,9 0,0 0,0 0,0 0,0 72,0

жилых помещений 0 0 0 0 0 0 0 0 05. село Аверино
кв.м 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

жилых помещений 1 0 0 0 0 0 0 1 06. село Новоипатово
кв.м 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 0,0

жилых помещений 1 0 0 0 0 0 0 0 17. село Никольское
кв.м 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,0

жилых помещений 2 0 0 0 0 0 0 1 18. село Кашино
кв.м 114,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 72,0

жилых помещений 11 2 0 0 0 0 5 4 09. село Патруши
кв.м 637,5 178,5 0,0 0,00 0,0 0,0 270,0 189,0 0,0

жилых помещений 9 0 0 0 1 0 3 3 210. поселок Большой Исток
кв.м 492,1 0,0 0,0 0,00 69,1 0,0 129,0 168,0 126,0

жилых помещений 5 0 2 0 0 1 1 0 111. поселок Бобровский
кв.м 481,77 0,0 206,37 0,0 0,0 131,4 72,0 0,0 72,0

жилых помещений 5 0 0 1 1 1 1 0 112. поселок Двуреченск
кв.м 408,9 0,0 0,0 50,5 194,5 58,9 33,0 0,0 72,0

жилых помещений 2 0 0 1 0 0 0 0 113. поселок Верхняя Сысерть
кв.м 109,1 0,0 0,0 37,1 0,0 0,0 0,0 0,0 72,0

жилых помещений 0 0 0 0 0 0 0 0 014. село Бородулино
кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

жилых помещений 3 0 0 0 1 0 0 1 115. поселок Первомайский
кв.м 234,6 0,0 0,0 0,0 72,6 0,0 0,0 90,0 72,0



8

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 26.03.2024 № %REG_NUM

Приложение № 1
к муниципальной программе «Комплексное 
развитие сельских территорий Сысертского 
городского округа» 

Цели, задачи и целевые показатели реализации мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих 
в сельских территориях в Сысертском городском округе, за период 2020-2027 годы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы№ 
п/
п

Наименование цели и задач, целевых 
показателей

Единицы 
измерения 2020 

год 
2021 
год 

2022 
год

2023 
год 

2024 
год  

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Источник значений показателей

Подпрограмма 1
Задача - улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

1. Осуществлено строительство 
(приобретение) жилья гражданами, 
проживающими на сельских территориях 
или изъявившими желание постоянно 
проживать на сельских территориях и 
нуждающимися в улучшении жилищных 
условий, которым предоставлены целевые 
социальные выплаты

тыс. кв. м. 0,5 0,2 0,2 0,3 0,2 0,5 0,5 0,7

2. Сокращение числа семей, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, 
проживающих на сельских территориях 
местности

ед. 4 3 4 3 2 10 10 10

1) государственная программа Российской 
Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий», утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
31.05.2019 № 696,
2) государственная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Свердловской области», 
утвержденная
постановление Правительства Свердловской 
области от 08.09.2021 № 582-ПП «Об 
утверждении государственной программы 
Свердловской области «Комплексное 
развитие сельских территорий Свердловской 
области»

Подпрограмма 2
3. Ввод в действие объектов инженерной 

инфраструктуры - увеличение уровня 
газификации жилищного фонда сельских 
территорий

% 0 0 0 0 0 0 0 0



9

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 26.03.2024 № %REG_NUM

Приложение № 2
к муниципальной программе «Комплексное 
развитие сельских территорий Сысертского 
городского округа» %

План мероприятий по выполнению мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельских 
территориях в Сысертском городском округе

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/

Источники расходов на 
финансирование

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе
182 907,23 39402,4 10034,93 16349,9 12507,4 5216,4 7641,4 6138,7 5190,8 10738,8 7 433,4 20417,7 20417,7 21417,7 X

2. федеральный бюджет 33 832,09 4053,9 1939,6 2830,49 2625,3 1865,4 2009,1 1510,0 858,8 1 221,3 800,5 4705,9 4705,9 4705,9 X
3. областной бюджет 62 542,51 8092,8 3574,7 7614,11 5273,3 785,9 1493,2 1450,2 1321,6 2 015,6 921,1 10000,0 10000,0 10000,0 X
4. местный бюджет 21 357,53 5207,1 1514,03 1000,0 1000,0 1000,0 1846,5 1336,8 1453,1 2000,0 1000,0 1000,0 1000,0 2000,0 X
5. внебюджетные средства 65 175,1 22048,6 3006,6 4905,3 3608,8 1565,1 2292,6 1841,7 1557,3 5 501,9 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8
6. Всего по подпрограмме 1 

муниципальной
программы, в том числе

182 116,13 38611,3 10034,93 16349,9 12507,4 5216,4 7641,4 6138,7 5190,8 10738,8 7433,4 20417,7 20417,7 21417,7 X

7. федеральный бюджет 33 832,09 4053,9 1939,6 2830,49 2625,3 1865,4 2009,1 1510,0 858,8 1 221,3 800,0 4705,9 4705,9 4705,9 X
8. областной бюджет 62 542,51 8092,8 3574,7 7614,11 5273,3 785,9 1493,2 1450,2 1321,6 2 015,6 921,1 10000,0 10000,0 10000,0 X
9. местный бюджет 21 116,43 4966,0 1514,03 1000,0 1000,0 1000,0 1846,5 1336,8 1453,1 2000,0 1000,0 1000,0 1000,0 2000,0 X
10. внебюджетные средства 64 625,1 21498,6 3006,6 4905,3 3608,8 1565,1 2292,6 1841,7 1557,3 5 501,9 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8
11. Признание граждан, 

проживающих в сельской 
местности, в том числе 



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
молодых семей и 
молодых специалистов, 
нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий

12. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. Формирование списков 

граждан, проживающих в 
сельской местности, в 
том числе молодых 
семей и молодых 
специалистов 

14. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15. Определение ежегодного 

объема средств, 
выделяемых из местного 
бюджета на 
софинансирование 
социальных выплат 
гражданам, 
проживающим в 
сельской местности, в 
том числе молодым 
семьям и молодым 
специалистам

16. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. Выдача гражданам, 

проживающим в 
сельской местности, в 
том числе молодым 
семьям и молодым 
специалистам 
свидетельств о 
предоставлении 
социальной выплаты на 
строительство 
(приобретение) жилья в 
сельской местности

18. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. Улучшение жилищных 

условий граждан, 
проживающих в сельской 
местности, в том числе 
молодых семей и 
молодых специалистов, 
всего

182 067,9 38577,1 10020,9 16349,9 12507,4 5216,4 7641,4 6138,7 5190,8 10738,8 7433,4 20417,7 20417,7 21417,7 1-2 таблицы 
1

приложения 
№ 1 к 

Программе

20. федеральный бюджет 33 832,09 4053,9 1939,6 2830,49 2625,3 1865,4 2009,1 1510,0 858,8 1221,3 800,5 4705,9 4705,9 4705,9 X
21. областной бюджет 62 542,51 8092,8 3574,7 7614,11 5273,3 785,9 1493,2 1450,2 1321,6 2015,6 921,1 10000,0 10000,0 10000,0 X
22. местный бюджет 21 068,2 4931,8 1500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1846,5 1336,8 1453,1 2000,0 1000,0 1000,0 1000,0 2000,0 X
23. внебюджетные 64 625,1 21498,6 3006,6 4905,3 3608,8 1565,1 2292,6 1841,7 1557,3 5501,9 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
источники

24. Оказание финансовых 
услуг банком, 
необходимых для 
реализации 
подпрограммы 1 
муниципальной 
программы

48,23 34,2 14,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1-2 таблицы 
1 

приложения 
№ 1 к 

Программе

25. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27. местный бюджет 48,23 34,2 14,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28. внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. Формирование заявки 

для участия Сысертского 
городского округа в 
конкурсном отборе 
муниципальных 
образований 
Свердловской области 
для участия в реализации 
подпрограммы

30. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. Организация 

информационно- 
разъяснительной работы 
среди населения по 
освещению целей, задач 
и механизма реализации

32. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. Всего по подпрограмме 

2, в том числе
791,1 791,1 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Х

34. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Х
35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Х
36. местный бюджет 241,1 241,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Х
37. внебюджетные средства 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38. Проектирование 

распределительного 
газопровода в с. Аверино 
по ул. 1-ый Коммунар

0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. Проектирование 

распределительного 
газопровода в. п. 
Бобровский по ул. 
Парковая, Садовая, 
Баровая, Дорожная, 
Кузнечная, Бусыгина,          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
пер. Сиреневый

44. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48. Проектирование 

распределительного 
газопровода в с. 
Новоипатово по ул. 
Ленина,  ул. 1-е Мая

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53. Проведение 

государственной 
экспертизы проекта 
подводящего 
газопровода к д. Фомино 
и п. Колос

550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. внебюджетные 

источники
550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. Строительство 
распределительного 
газопровода в с. Аверино 
по ул. 1-ый Коммунар

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62. внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
63. Техническое 

присоединение  объекта 
капитального 
строительства модульная 
газовая котельная 
детского дошкольного 
образовательного 
учреждения на 270 мест              
п. Большой Исток

241,1 241,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66. местный бюджет 241,1 241,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


